[bookmark: _GoBack]Иркутская область
Муниципальное образование
 «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
                                                    седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

26 февраля  2021 г.			         	                                                        №  216
                                                           г.Тулун

«О внесении изменений в
мероприятия перечня проектов
народных инициатив на 2021 год
Тулунского муниципального района»

Заслушав предложения Администрации Тулунского муниципального района о внесении изменений в мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2021 год Тулунского муниципального района в соответствии со  ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района,

РЕШИЛА:

1. Одобрить внесение изменений в мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2021 год Тулунского муниципального района и изложить мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2021 год Тулунского муниципального района в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Тулунского муниципального района                                         В. В. Сидоренко

ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                                            С.В. Шаяхматов

          Приложение
к решению Думы Тулунского
муниципального района
                                                                                                                                                                 от  26.02. 2021г. № 216

Мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2021 год

         В соответствии с Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №  96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», средства субсидии, распределенной бюджету муниципального образования «Тулунский район» на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов в размере 7 139 032,3 руб., в том числе за счет средств областного бюджета 6 639 300,0 руб. и средств местного бюджета 499 732,3 руб. направить в 2021 году на:

- капитальный ремонт кровли здания МОУ "НОШ №10" расположенной по адресу: Иркутская обл., Тулунский район, п. Центральные мастерские, ул. Докучаева,2 в сумме 2 333 030,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 2 169 717,89 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 163 312,11 руб.;

- организация оснащения дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп общеобразовательных учреждений Тулунского муниципального района мягким инвентарем  в сумме 1 015 970,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 944 852,09 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 71 117,91 руб.;

- организация оснащения образовательных учреждений Тулунского муниципального района технологическим и холодильным оборудованием в сумме 700 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 651 000,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 49 000,0 руб.;

- приобретение и установка уличных детских и спортивных площадок, теневых навесов в дошкольных образовательных учреждениях Тулунского муниципального район (МДОУ Чебурашка с. Бадар и МОУ Шубинская НОШ ст. Шуба) в сумме 800 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 743 999,99 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 56 000,01 руб.;

- организация оснащения библиотек МКУК «МЦБ им. Г. С. Виноградова» Тулунского муниципального района книжными фондами в сумме 100 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 93 000,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 7 000,0 руб.;
·
- организация оснащения МКУК «МЦБ им. Г. С. Виноградова» Тулунского муниципального района оборудованием для стерилизации книг  в сумме 140 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 130 200,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 9 800,0 руб.;

- организация оснащения МКУ «СШ» Тулунского муниципального  района спортивным инвентарем и спортивной формой в сумме 588 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 546 840,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 41 160,0 руб.;

- организация оснащения МКУК "МДК" "Прометей" Тулунского муниципального района звуковым и швейным оборудованием, компьютерной техникой, мебелью в сумме 422 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 392 460,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 29 540,0 руб.;

- организация оснащения МКУК «МДК» Прометей» Тулунского муниципального района тканью для пошива сценических костюмов (пошив собственными силами) в сумме 100 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 93 000,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 7 000,0 руб.;

- организация оснащения МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул Тулунского муниципального района оборудованием для мастерской декоративно-прикладного искусства  и мультимедийным проектором в сумме 120 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 111 600,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 8 400,0 руб.;

- организация оснащения МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района оборудованием  мастерских для народного, художественного творчества в сумме 460 032,3 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 427 830,03 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 32 202,27 руб.;

- организация оснащения видеонаблюдением МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района в сумме 50 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 46 500,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 3 500,0 руб.;

- организация оснащения МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района твердотопливным котлом для обеспечения теплоснабжения здания в сумме 60 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 55 800,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 4 200,0 руб.;
- организация оснащения МКУК «МОМЦ» Тулунского  муниципального района видеокамерой  для осуществления деятельности учреждения в сумме 250 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 232 500,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 17 500,0 руб.

На 2022 и 2023 год плановое распределение объема средств в соответствии с таблицей:

Наименование учреждения
	Средства областного
бюджета
	Средства местного
бюджета

Всего:

	Комитет по  образованию администрации  Тулунского
муниципального района

4 509 569,97

339 430,03

4 849 000,0

	Комитет по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Тулунского
муниципального района

2 129 730,03

160 303,27

2 290 032,3

	Итого:
	6 639 300,0
	499 732,3
	7 139 032,3

Приложение
к решению Думы Тулунского
муниципального района
                                                                                                                                                                                                                                                   26.02.2021 г. №216

	Проект мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год

	Тулунский муниципальный район

	(наименование муниципального района)

	№ п/п
	Наименование мероприятия с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	Муниципальный район
	x
	       7 139 032.30
	  6 639 300.00
	   499 732.30
	x

	1
	Капитальный ремонт кровли здания МОУ "НОШ №10" расположенной по адресу: Иркутская обл., Тулунский район, п. Центральные мастерские, ул. Докучаева, 2
	до 30 декабря  2021года
	2 333 030.00
	2 169 717.89
	163 312.11
	15.11.

	2
	Организация оснащения дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп общеобразовательных учреждений Тулунского муниципального района мягким инвентарем

	1 015 970.00
	944 852.09
	71 117.91
	15.11.

	3
	Организация оснащения образовательных учреждений Тулунского муниципального района технологическим и холодильным оборудованием

	700 000.00
	651 000.00
	49 000.00
	15.11.

	4
	Приобретение и установка уличных детских и спортивных площадок, теневых навесов в дошкольных образовательных учреждениях Тулунского муниципального района                                                                       (МДОУ Чебурашка  с. Бадар и  МОУ Шубинская НОШ  ст. Шуба)

	800 000.00
	743 999.99
	56 000.01
	15.11.

	5
	Организация оснащения библиотек МКУК «МЦБ им. Г. С. Виноградова» Тулунского муниципального района книжными фондами

	100 000.00
	93 000.00
	7 000.00
	15.19.

	6
	Организация оснащения МКУК «МЦБ им. Г. С. Виноградова» Тулунского муниципального района оборудованием для стерилизации книг

	140 000.00
	130 200.00
	9 800.00
	15.19.

	7
	Организация оснащения МКУ «СШ» Тулунского муниципального  района спортивным инвентарем и спортивной формой

	588 000.00
	546 840.00
	41 160.00
	15.26.

	8
	Организация оснащения МКУК "МДК" "Прометей" Тулунского муниципального района звуковым и швейным оборудованием, компьютерной техникой, мебелью.

	422 000.00
	392 460.00
	29 540.00
	15.19.1

	9
	Организация оснащения МКУК «МДК» Прометей» Тулунского муниципального района тканью для пошива сценических костюмов (пошив собственными силами)

	100 000.00
	93 000.00
	7 000.00
	15.19.1.

	10
	Организация оснащения МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул Тулунского муниципального района оборудованием для мастерской декоративно-прикладного искусства  и мультимедийным проектором.

	120 000.00
	111 600.00
	8 400.00
	15.11.

	11
	Организация оснащения МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района оборудованием  мастерских для народного, художественного творчества.

	460 032.30
	427 830.03
	32 202.27
	15.19.2.

	12
	Организация оснащения видеонаблюдением МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района

	50 000.00
	46 500.00
	3 500.00
	15.19.2.

	13
	Организация оснащения МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района твердотопливным котлом для обеспечения теплоснабжения здания.

	60 000.00
	55 800.00
	4 200.00
	15.19.2.

	14
	Организация оснащения МКУК «МОМЦ» Тулунского  муниципального района видеокамерой  для осуществления деятельности учреждения.

	250 000.00
	232 500.00
	17 500.00
	15.19.1.

	ИТОГО:

	       7 139 032.30
	  6 639 300.00
	   499 732.30